
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  20.07.2015         №  460 

г. Оха 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 11.12.2014 № 915 «О 

системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений 

дополнительного образования детей в 

сфере искусства, подведомственных 

управлению по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Сахалинской области от 25.06.2015 № 294-р «О внесении изменений в распоряжения 

Правительства Сахалинской области», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 11.12.2014 № 915 следующие изменения: 

1.1. в шестом абзаце пункта 2.5 раздела 2 слова «педагогической нагрузки» 

заменить словами «педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»; 

consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEECCFI9P7H


1.2. в разделе 4: 

1.2.1. подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1.1. выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда, - доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»; 

1.2.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Доплата к окладу (должностному окладу) работникам, занятым на работах с 

вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 

147 Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ). 

Размер доплаты к окладу (должностному окладу) рассчитывается исходя из 

установленного оклада (должностного оклада), исчисленного пропорционально 

отработанному времени. 

Установленные работнику размеры и (или) условия повышенной оплаты труда на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда не могут быть снижены и (или) 

ухудшены без проведения специальной оценки условий труда.»; 

1.3. в разделе 5: 

1.3.1. в пункте 5.3 слова «педагогической (преподавательской) нагрузки» заменить 

словами «педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»; 

1.3.2. в пункте 5.7 слова «педагогической нагрузки» заменить словами 

«педагогической работы или учебной (преподавательской) работы»; 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский»  по социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

И.о. главы муниципального образования 
городской округ «Охинский»                               

      Н.А. Рычкова 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEECCDI9P3H
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEECCDI9P1H
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEECCCI9P2H
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFF8409925F3DA79F46486228961EC04B058A62B123427F6AA045B674244BAIFP9H
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFF8409925F3DA79F46486228961EC04B058A62B123427F6AA045B674244BAIFP9H
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEECCCI9PAH
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEEECEI9PAH
consultantplus://offline/ref=BD9A6D2C04088BB2BCAFE64D8F49AFD678F83D8D23806EB95FEF03FB7C1B3E70B1E55D19234D40B8FEEFCBI9P5H
http://www.adm-okha.ru/

